SINALOA

Procedimiento de Licitacién Publica Nacional No. GES 10/2019
Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 12:00 horas, del dia 24 de Mayo de
2019, en la sala de juntas de la Direcciéon de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de
Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n, colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan,
Sinaloa; se reunieron los servidores publicos y demas asistentes cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para
la adquisicién de uniformes, solicitados por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de
Seguridad Publica de Sinaloa, a la Convocatoria a la Licitacion indicada al rubro, de acuerdo a
lo previsto en los articulos 40, 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y
Administracién de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, asi como del punto 2, de Ia
convocatoria a la licitacion.

Este Acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez, Directora de Bienes y
‘Suministros de la Subsecretaria de Administracion, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes
de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que
expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan
recibido en tiempo y forma. ' '

Quien preside el acto fue asistida por los C.C. Cap. Eduardo Juarez Rodriguez y Joaquin
Francisco Martinez Soto, representantes de la Secretaria de Seguridad Publica de Sinaloa; v,
Lic. Armando Figueroa Torres, representante de la Fiscalia General del Estado de Sinaloa
quienes solventaron las preguntas de caracter técnico.

A continuacion se dio inicio al evento, sefialando que se recibieron en tiempo y forma las
solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participar; de conformidad al
Articulo 41 de la Ley, de las siguientes empresas:

No. Nombre, razén o denominacién social Forma d.e’ No. de
presentacion preguntas

1.- | Sum Services, S. de R.L. de C.V. Electronica ]

2.- | Blindajes Continental, S.A. de C.V. Electrénica - 6

3.- | Grupo Comercial Harpie, S.A. de C.V. Electrénica 4

4.- | CSl Tactical and Balistic, S.A. de C.V. Presencial 5

De conformidad con el articulo 32 dltimo parrafo de la Ley, se hace constar que el C. Homer
Schobert Lizarraga, representante de la empresa CS| Tactical and Balistic, S.A. de C.V;
manifestd su interés por estar presente en este Acto, quien registrdé su asistencia como
observador, habiendo sido informado de abstenerse de intervenir en el mismo.

Acto seguido, se procedidé a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria,
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi coqo las réspuestas otorgadas por la

Convocante, como se indica a continuacion: \

Sum Services, S. de R.L. de C.V.

A) Preguntas administrativas:
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1.- Muestras fisicas: Se solicita a la convocante nos indique, si al ser el mismo producto en las
partidas 4,.7 y 10 (del anexo ), se puede presentar un solo par o debe ser un par por cada
partida.

Respuesta: Debera presentarse en este caso un par para la partida 4 y otro par para la
partida 7 y 10, debido a que son diferentes dependenmas las que evaluaran las
propuestas.

2.- Solicitamos a la convocante nos indique lugar, fecha y horario de entrega de las muestras
fisicas.

Respuesta: Se entregaran en el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones, en esta
Sala de Juntas de la Direccion de Bienes y Suministros de la Subsecretaria de Administracion
de la Secretaria de Administracion y Finanzas, a las 10:00 horas, del dia 31 de Mayo de 2019.

B) Preguntas Técnicas:

Referente al Anexo |, partida 4 (Bota tactica) Tenemos las siguientes preguntas:

1.- Pedimos a la convocante nos aclare a qué se refiere la “D”, en dénde piden 1280 D...

Si la respuesta es Deniers; Solicitamos a la convocante que el textil del tubo se acepte también

de 1100 Deniers. Ya que cada fabrica trabaja con diferentes proveedores de materiales, y se
estaria cerrando a un solo proveedor. '

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas son minimas, podra proponer similares o _'
superiores sin ser limitante para los demas participantes. \\ '
\

2.- Solicitamos a la convocante nos expligue ;Qué es un encaje redondo? Ya que este
tecnicismo no existe en calzado. Sugerimos se solicite el textil del tubo sea tejido con trama y
urdimbre con tratamiento repelente a liquidos.

Respuesta: El encaje redondo es un ojillo de metal donde se inserta la agujeta. Las
caracteristicas solicitadas son minimas, podra proponer similares o superiores sin ser
limitante para los demas participantes.

3.- Pedimos a la solicitante nos aclare ;A qué se refiere con la caracteristica “Orthonlife Stroble
calcetin amortiguacidon”? Ya que “Ortholite” es un nombre comercial. Sugerimos a la convocante
.se acepte una Plantilla base de EVA con cubierta textil de Poliéster. Ergondmica con cazoleta y
arco soporte. Lo cual tiene caracteristicas similares a dicha plantilla.

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas son minimas, podra proponer similares o
superiores sin ser limitante para los demas participantes.

4.- Pedimos a la solicitante nos explique a que se refiere “Agion” tratamiento anti-microbiano en
el revestimiento. Se sugiere a la convocante que se solicit emas de, en el forro, también la
SUELA sea con tratamientos Anti-Microbianos. '
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5.- Pedimos a la solicitante nos aclare a que se refiere con suela Misila, ya que este nombre es
un nombre comercial; espesor de la espalda, espesor del talén, con amortiguacion de EVA de
10 mm, espiga de Nylon para mayor estabilidad y definir el método de medicion para estas
especificaciones.

Al respecto, proponemos a la convocante se acepte una suela con disefio anti-derrapante y en
los tachones exteriores que cuente con aplicaciones tipo ventosas 12 por pie, diez de las cuales
deberan de tener un diametro de 10 mm + 1 mm para brindar un mayor agarre al piso, debera
de contar con un angulo de 90° + 5° en el tacén y contra-tacon “para que los operadores tengan
un mejor agarre en areas criticas.” Con espesor en el taléon de 47 mm * 2 mm medidos en la
cara lateral del talén desde el piso hasta la unién con el corte y la altura de la punta en la suela
debera de ser de 32 mm + 2 mm medidos desde el piso del patin hasta la unién con la planta,
haciéndose un corte transversal en la cara lateral externa del tacon.

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas son minimas, podra proponer similares o
superiores sin ser limitante para los demas participantes.

Referente al Anexo |, partidas 7 y 10 (Bota tactica) Tenemos una pregunta:

6.- Pedimos a la solicitante nos aclare ;A qué se refiere [a “D"? en donde piden 1280 D;
si [a respuesta es Deniers; solicitamos que el textil del tubo se acepte también de 1100 Deniers.
Ya que cada fabrica trabaja con diferentes proveedores de materiales, y se estaria cerrando
un solo proveedor.

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas son minimas, podra proponer similares
superiores sin ser limitante para los demas participantes.

Blindajes Continental S.A. de C.V.:"

1.- Numeral 2 Junta de aclaraciones, primer parrafo, articulo 37 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Administracién de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, en
especifico la fraccién X, relacionado con el numeral 3 Procedimiento del concurso, fraccion |,
segundo parrafo, se refiere a las proposiciones conjuntas entre tanto mencionan que:

“Considerando la naturaleza de los bienes a contratar descrito en la presente convocatoria,
no se aceptaran proposiciones conjuntas” sic

Pregunta: Solicito a la convocante de la manera mas atenta me pueda justificar el porqué de no
aceptar propuesta conjunta y a que naturaleza de los bienes se refiere?

Respuesta: Por la naturaleza de los bienes no se aceptan propuestas conjuntas, ya que
se trata de bienes que no contienen diferentes conceptos a su vez, de manera que varios
licitantes tengan que comprometerse con obligaciones distintas para cumplir con la
entrega de los bienes a adquirir.

iticulo 37 de la Ley de Adquisiciones,
ebles para el Estado de Sinaloa, en

atra dice: (Z-\—
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Articulo 37.- La convocatoria a la licitacion pablica, en la cual se estableceran las
bases en que se desarrollara el procedimiento y en las cuales se describiran los
requisitos de participacion, debera contener:

V. Los requisitos que deberan cumplir los interesados en participar en el
procedimiento, los cuales no deberan limitar la libre participacion, concurrencia y
competencia econdmica;

Antependitimo parrafo Para la participacién, adjudicacion o contratacion de
adquisiciones, arrendamientos o servicios no se podran establecer requisitos que
tengan por objeto o efecto limitar el proceso de competencia y libre concurrencia. En
ningtn caso se deberan establecer requisitos o condiciones imposibles de cumplir.

Relacionado con el Anexo | Especificaciones Técnicas, partida 2, primer parrafo y udltimo
parrafo:

Entre varias especificaciones técnicas mencionan: primer parrafo un numero de estilo
“74369” y altimo parrafo “Broche de presion en la cintura PRYM ( R ) con el logotipo
5.11 con broche de agarre...”

Pregunta: Porque se esta limitando la libre participacién, concurrencia y competencia
econdémica, lo anterior toda vez que ya se esta determinando estilo y marca en particular,
aunado que por las especificaciones tan detalladas que dan en cuanto a composiciones de tela,
costuras, acabados, bolsas, botones, etc., es mas que evidente que se direcciona a las prendas .
de 5.11, sin tener la posibilidad de mostrar nuestras prendas las cuales pueden ser de mejor
calidad? :

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas son minimas, podra proponer similares o
superiores sin ser limitante para los demas participantes.

3.- Anexo |, Especificaciones Técnicas, Ultimo cuadro de la descripcion de Fiscalia General del
Estado de Sinaloa (Policia de Investigaciéon), Segundo y cuarto parrafo de la partida 5, ultima
linea de la partida 6, segundo y cuarto parrafo de la partida 8 y ultima linea de la partida 9, se
detallan medidas de los bordados y logotipos de la Policia de Investigacién (LA CAMISA
LLEVARA BORDADO EL LOGOTIPO DE LA POLICIA DE INVESTIGACION EN LA BOLSA
FRONTAL IZQUIERDA DE 75mm. DE DIAMETRO CON. LA LEYENDA POLICIA DE
INVESTIGACION, EN LA PARTE INFERIOR DEL MISMO DE 90 MM., DE ANCHO POR 08%@

MM. DE ALTO. MICROBORDADO DE LA BANDERA NACIONAL CON LEYENDA “MEXICO?”,
EN LA PARTE SUPERIOR DE LA MANGA [ZQUIERDA, EN MEDIDA DE 74 MM, DE ALTO
POR 74 MM, DE ANCHO, MICROBORDADO DEL ESCUDO DEL ESTADO DE SINALOA EN
LA PARTE SUPERIOR DE LA MANGA DE LA MANGA DERECHA EN MEDIDA 80 MM, DE
ALTO POR 50 MM DE ANCHO, EN LA GORRA DEBERA LLEVAR MICROBORDADO EN
LOGOTIPO DE LA POLICIA DE INVESTIGACION DE 55 MM. DE DIAMETRO) Policia Estatal
(CAMISOLA ... LOGO DE LA POLICIA ESTATAL DE 8 CM. X 8 CM. EN INSIGNIA FLEXIBLE
DE ADHERENCIA SEGURA 100% POLIURETANO TERMOPLASTICO..., MANGA
IZQUIERDA DEBERA LLEVAR LA BANDERA NACIONAL CON LA LEYENDA “MEXICO” EN
LA PARTE, SUPERIOR DE LA BANDERA, CON MEDIDASI{RE 7.5 M. POR 7.5 CM..., EL

OR DE A MANGA DERECHA
A\DE “POLICIA ESTATAL CONQ/

GES 10/2019
ACLARACIONES
4




% SINALOA

COBIERNO DEL ESTADD

NI

GORRA ... DEBERA LLEVAR MICROBORDADO CON EL LOGO DE LA POLICIA ESTATAL
DE 5.5 CM. X 5 .5 CM) y Personal Operativo de los Centros Penitenciario CAMISOLA ... LOGO
DE LA POLICIA ESTATAL DE 8 CM. X 8 CM. EN INSIGNIA FLEXIBLE DE ADHERENCIA
SEGURA 100% POLIURETANO TERMOPLASTICO. MANGA IZQUIERDA DEBERA LLEVAR
LA BANDERA NACIONAL CON LA LEYENDA “MEXICO” EN LA PARTE, SUPERIOR DE LA
BANDERA, CON MEDIDAS DE 7.5 CM. POR 7.5 CM..., EL ESCUDO DEL ESTADO DE
SINALOA EN LA PARTE SUPERIOR DE LA MANGA DERECHA EN MEDIDA 8 CM. DE ALTO
X 5 CM. DE ANCHO..., LEYENDA DE “POLICIA ESTATAL” CON MEDIDAS DE 30 CM. DE
ANCHO POR 12.20 CM. DE ALTO EN HILO COLOR PLATA, GORRA ... DEBERA LLEVAR
MICROBORDADO CON EL LOGO DE LA POLICIA ESTATAL DE 5.5 CM. X5 .5 CM)

Pregunta: ¢ Solicito a la convocante de la manera mas atenta, me haga saber, bajo que Manual,
Lineamiento o Reglamento se estan basando para determinar las medidas de los logotipos
bordados de identidad de la Policia Estatal, lo anterior toda vez que no concuerdan con las
medidas establecidas en el Manual de ldentidad de la Secretaria de Gobernacion? Gracias

Respuesta: Las medidas estan basadas en el Mahual de Identidad Institucional de la
Secretaria de Seguridad Publica del Gobierno del Estado de Sinaloa. )

4 - Numeral 3 Procedimiento del Concurso, fraccién VI

'Pregunta; ¢ Solicito a la convocante de la manera mas atenta me pueda indicar qué tipo de
analisis son los que se realizaran a las prendas o a que andlisis se refieren?

Respuesta: A la revision de las propuestas recibidas por parte de la Dependencia
solicitante, es decir a la verificacion de que los licitantes cumplan con lo solicitado en la @1\
presente convocatoria, anexos y junta de aclaraciones. X

5.- Numeral 4 Acto de presentacién y apertura de proposiciones, parrafo primero

Pregunta: ¢Solicito a la convocante me aclare si cuando se refiere a partida cgmplet
todo el Anexo | o por cada una de las 10 partidas, gracias?

Respuesta: Se refiere a cada una de las 10 partidas.
6.- Numeral 4 Acto de presentacidn’y apertura de proposiciones, inciso B, fraccion IV

Pregunta: ¢ Solicito por favor, se me aclare de que numeral son los puntos 1 y Il de los cuales
solicitan 2 copias?

Respuesta: Se aclara que se requiere tinicamente los numerales | y Ill, del punto 4, inciso
B) de la presente convocatoria.

Grupo Comercial Harpie, S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

- 1.- Pregunta? Derivado de las exigencias propias del mercado se le solicita a la convocante que
en caso de ser adjudicados, se otorgue el 50% (cincuenta) de anticipo del importe total del

Ii acepta dicha peticion? ;

120
s
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Respuesta: Se acepta su pfopuesta
B) Preguntas Técnicas:

1.- Pregunta? Partidas. 1y 2 '

Solicitamos a la convocante poder cotizar un uniforme con las mismas caracteristicas, pero
considerando el clima de la regidén proponer una tela que se ajuste mas a este, sin perder la
calidad acepta dicha peticiéon?

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas son minimas, podra proponer similares o
superiores sin ser limitante para los demas participantes.

2.- Pregunta ? partidas. 4, 7,10.

Al igual que el uniforme 5.11 disefid una bota para competir econémicamente en el mercado
mexicano pero por obvias razones sacrificd calidad por lo cual solicitd a la convocante poder
cotizar otro tipo de bota con caracteristicas similares pero con mayor resistencia y calidad?
Acepta dicha peticién? :

‘Respuesta: Las caracteristicas solicitadas son minimas, podra proponer similares o
superiores sin ser limitante para los demas participantes. :

3.- Pregunta partidas. 5y 8
En el intento de tener un uniforme que estuviera al alcance del presupuesto de la policia
mexicana, 5.11 diseid un uniforme que pudiera ser competitivo. Desafortunadamente lo es,
pero ya que este uniforme se elabora en 100% poliéster, solamente le da un beneficio real que
es la resistencia a la decoloracion. El disefio es simplemente el de un uniforme basico. Ademas
de no estar tropicalizado al clima de calor que tenemos en muchos estados.

Por tal motivo, solicito a la convocante que exista una apertura para las propuestas d
de telas y disefios de mayor calidad y funcionalidad acepta dicha peticion?

Respuesta: No se acepta la propuesta con otro tipo de tela, ni con otro tipo de
gue apegarse a lo solicitado en bases.

CSl Tactical and Balistic, S.A. de C.V.

Pregunta namero 1.-
Se le pide respetuosamente a la convocante que todos los participantes presenten una carta de
apoyo del fabricante dirigida al Gobierno del Estado de Sinaloa con fecha a la apertura de
propuestas donde mencione el numero de licitacion que esta apoyando.

Ya que por experiencias anteriores en diferentes estados y municipios se han presentado
productos piratas (clones) asi de esta forma garantizar la autenticidad de los producto
presentados en esta licitacion y evitar la pirateria por parte de algunos participantes, garantiza
tiempos de entrega, garantizar su introduccion legal al pais y garantizar el compromiso del
fabricante con sus distribuidores autorizados y esta convocante.

Si esto no es posible, se le pide que cuando menos se pida una carta por parte del fabricante
donde mencione que el participante es distribuidor autorizado de la marca que oferta, esto con
el fin de garantizar la seriedad de la empresa y sus propuestas presentadas.

Respuesthy/Se aceptan, sin ser limitante para los demas licitantes. g_,
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Pregunta nimero 2.- -

Se le pide respetuosamente a la convocante que la gorra solicitada en la partida numero 6 se
incluya en la partida 5 ya que la gorra también viene a ser parte del conjunto requerido por esta
convocante y de esta forma se tenga uniformidad con el color de los uniformes y asi evitar
diferentes tonalidades: ¢ se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta que la partida 6 se incluya en la partida 5 como subpartida.

Pregunta namero 3.- ,
Se le pide respetuosamente a la convocante que la gorra solicitada en la partida nimero 9 se
incluya en la partida 8 ya que la gorra también viene a ser parte del conjunto requerido por esta
convocante y de esta forma se tenga uniformidad con el color de los uniformes y asi evitar
diferentes tonalidades: ¢ se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta que la partida 9 se incluya en la partida 8 como subpartida.

" Pregunta niimero 4.-
Se le pide respetuosamente a la convocante que el tiempo de entrega sea de 45 dias ya que la
cantidad de uniformes solicitada es bastante.

Respuesta: Se amplia el plazo a 45 dias a partir de la notificacion del fallo.

Pregunta nimero 5.- ‘
Se le pide respetuosamente a la convocante que el tiempo de entrega empiece a trangurrir

Respuesta: Se amplia el plazo a 45 dias a partir de la notificacién del fallo.
dia que se dara el fallo se les proporcionaran las tallas de los uniformes y botas.

Se adjunta a la presente, Anexo Il Propuesta Econémica corregido.

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penlltimo parrafo del Articulo 41 de
gue nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto o
Presentacion y Apertura de Proposiciones de esta licitacion:

Evento Fecha Hora LUGAR
Sala de Juntas de la

Direccion de Bienes y A
Acto de Presentacion : Suministros, ubicadaen =
y Apertura de 31 de Mayo de 2019 10:00 hrs. primer piso de Palacio de N@d&
Proposiciones Gobierno, Av. Insurgentes

s/n colonia Centro Sinaloa,
Culiacan, Sinaloa

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatori
a la licitacion.

Para efectos de notificacion, se hace entrega de una copia de la presente Acta a los asistentes,
en términos del Articulo 47 de la Ley, se difundira un ejemplar de la misma en la direccién
electrénica: www.compranet.sinaloa.qgob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccién de Bienes
y Suministros de la Subsecretaria de Administracion, un ejemplar de la presente Acta o un aviso
donde se encuentra disponible. 8‘” :

GES 10/2019
ACLARACIONES
7

.




Se da por terminada la presente reunion, siendo las 12:45 horas, del dia 24 de Mayo de 2019.

Esta Acta consta de nueve hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL LICITANTE

Nombre, razén o denominacién Representante Firma
social

CSI Tactical and Balistic, S.A. de  C. Herman Schobert Lizarraga
C.V.

Blindajes Continental, S.A. de C.V. C. Aron Davalos Benitez

POR LAS DEPENDENCIAS

Dependencia

Nombre Firma
C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez  Directora de Bienes y Suministros de ( e ,
. la Subsecretaria de Administracion
Lic. Veronica Ochoa Bracamontes Representante de la Direccion de
Asuntos Juridicos de la Secretaria
General de Gobierno
Cap. Eduardo Juarez Rodriguez Representante de la Secretaria de 4
Seguridad Publica /// ~J
Lic. Joaq'uin Francisco Martinez Representante de la Secretaria de
Soto : Seguridad Publica '
' I
- Lic. Armando Figueroa Torres Representante de la Fiscalia G

del Estado de Sinaloa

\

\
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre Dependencia

Lic. Guillermo Armenta Beltran . Representante de la Secretaria de
Transparencia y Rendicion de Cuentas

OBSERVADOR(ES)

Nombre, razén o denominacién Representante ;

social ' ' Firma

CSI Tactical and Balistic, S.A. de C. Homer Schobert Lizarraga

« Nt |
FIN DEL ACTA

T

g
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Gobierno del Estado de Sinaloa
Secretaria de Administracién y Finanzas
Subsecretaria de Administracion

Convocatoria a la Licitacic’m Publica Nacional Nimero GES 10/2019

Adquisicion de uniformes, solicitados por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal
de Seguridad Publica de Sinaloa.

Anexo Il
Propuesta Econémica

' : “UNID. ; : ' , ,
: lsuBs | : . PRECIO - | ,
PART. PART. | CANT. | Ml?éi. . ~ DESCRIPCION ‘. UNITARO | IMPORTE
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA (POLICIA DE INVESTIGACION)
1 1,600 PZA. | GUERRERA O CAMISOLA
2 1,600 PZA. | PANTALON
3 839 PZA. | GORRA TIPO BEISBOLERA
4 800 PAR | BOTA TACTICA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA (POLICIA ESTATAL)
5 51 | 2,200 PZA. | CAMISA
52 | 2,200 PZA. | PANTALON
53 | 1,100 PZA. | GORRA
7 1,000 PAR | BOTATACTICA _
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA (POLICIA ESTATAL)
8 8.1 | 1,200 PZA. | CAMISA
8.2 | 1,200 PZA. | PANTALON
« 8.3 | 1,200 PZA. | GORRA
10 600 PAR | BOTA TACTICA
SUB-TOTAL
LV.A.
TOTAL

e LAS PARTIDAS 6 Y 9 SE TRANSFORMAN EN SUBPARTIDAS 5.3 Y 8.3, RESPECTIVAMENTE.
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